

LA BOTTEGA SOLIDALE - società cooperativa sociale a responsabilità limitata

Sede in Genova -Piazza della Vittoria 7/14

Capitale sociale euro 511.752 interamente versato

Registro delle imprese di Genova e Codice fiscale: 03479860102

BILANCIO DELL'ESERCIZIO CHIUSO AL 30 GIUGNO 2021

STATO PATRIMONIALE	ESERCIZIO 20-21	ESERCIZIO 19-20	variazioni
A T T I V O			
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0	0
B) Immobilizzazioni			
I) Immobilizzazioni immateriali	10.436	13.611	-3.175
II) Immobilizzazioni materiali	132.033	115.725	16.308
III) Immobilizzazioni finanziarie	145.893	139.393	6.500
Totale Immobilizzazioni (B)	288.362	268.729	19.633
C) Attivo Circolante			
I) Rimanenze	242.853	209.382	33.471
Immobilizzazioni materiali destinati alla vendita	0	0	0
II) Crediti			
esigibili entro l'esercizio successivo	138.886	137.523	1.363
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
imposte anticipate	0	0	0
Totale crediti	138.886	137.523	1.363
III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizz.	0	0	0
IV) Disponibilità liquide	470.063	627.864	-157.801
Totale attivo circolante (C)	851.802	974.769	-122.967
D) Ratei e Risconti	13.444	13.110	334
Totale attivo	1.153.608	1.256.608	-103.000
P A S S I V O			
A) Patrimonio netto			
I) - Capitale	516.555	511.752	4.803
II)- Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0	0
III)- Riserva di rivalutazione	23.534	0	23.534
IV)- Riserva legale	7.220	7.220	0
V)- Riserve statutarie	0	0	0
VI)-Altre Riserve	0	0	0
VII)- Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0	0
VIII)- Utile (o perdite) portato a nuovo	-322.783	-296.521	-26.262
IX)- Utile (perdita) dell'esercizio	-33.492	-26.262	-7.230
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0	0
X)- Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0	0
Totale patrimonio netto	191.034	196.189	-5.155
B) Fondi per rischi e oneri	0	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	223.343	210.075	13.268
D) Debiti			
esigibili entro l'esercizio successivo	669.301	690.408	-21.107
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
Totale debiti	669.301	690.408	-21.107
E) Ratei e risconti	69.930	159.936	-90.006
Totale passivo	1.153.608	1.256.608	-103.000

CONTO ECONOMICO

	ESERCIZIO 20-21	ESERCIZIO 18-19	variazioni
A) Valore della produzione			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	768.789	720.972	47.817
2),3)variaz.rim.prod.in corso di lav.semilav.e finiti e lav.in c.so ord.	0	0	0
2)-Variaz.delle rimanenze di prodotti in corso di lav.semilav.e finiti	8.972	0	8.972
3)-Variazioni lavori in corso su ordinazione	0	0	0
4)-Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0
5) altri ricavi e proventi			
contributi in conto esercizio	45.442	68.352	-22.910
altri	23.596	23.189	407
Totale altri ricavi e proventi	69.038	91.541	-22.503
Totale valore della produzione	846.799	812.513	34.286
B) Costi della produzione:			
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci	385.097	341.284	43.813
7) per servizi	83.409	115.745	-32.336
8) per godimento di beni di terzi	53.657	63.750	-10.093
9) per il personale:			
a) salari e stipendi	267.001	225.383	41.618
b) oneri sociali	73.269	61.949	11.320
c),d),e) trattamento fine rapporto, tratt.quiesc.,altri costi pers.			
c),d),e) trattamento di fine rapporto, tratt.quiesc., altri costi pers.	22.926	21.153	1.773
c) trattamento di fine rapporto	22.926	21.153	1.773
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0	0
e) altri costi	0	0	0
Totale costi per il personale	363.196	308.485	54.711
10)-Ammortamenti e svalutazioni			
a),b),c) amm.imm.imm.e mat., altre svalut.delle immobiliz.			
a),b),c) ammort.imm.imm.e materiali, altre svalut.delle immobiliz.	12.408	20.568	-8.160
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	3.175	8.533	-5.358
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	9.233	12.035	-2.802
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0	0
d) svalutazioni dei crediti compr.nell'attivo circ.e delle disp.liquide	115	0	115
Totale ammortamenti e svalutazioni	12.523	20.568	-8.045
11) variaz.delle rimanenze di materie prime, suss.,di cons.e merci	-24.499	-20.464	-4.035
12) accantonamento per rischi	0	0	0
13) altri accantonamenti	0	0	0
14) oneri diversi di gestione	15.284	18.524	-3.240
Totale costi della produzione	888.667	847.892	40.775
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	-41.868	-35.379	-6.489
C) Proventi e oneri finanziari			
15) proventi da partecipazioni			
da imprese controllate	0	0	0
da imprese collegate	0	0	0
da imprese controllanti	0	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0
altri	0	0	0
Totale proventi da partecipazioni	0	0	0
16) altri proventi finanziari			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
da imprese controllate	0	0	0
da imprese collegate	0	0	0

da imprese controllanti	0	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0
altri	0	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0	0
b),c)da titoli iscritti nelle imm.che non cost.part.e da tit.iscr.at.c.che n.c.p.			
b),c)da titoli iscritti nelle imm.che non cost.part.e da tit.iscr.at.c.che n.c.p.	0	0	0
b)da titoli iscritti nelle immobilizzaz.che non costituiscono partecipaz.	0	0	0
c)da titoli iscritti nell'attivo circ. che non costituiscono partecipaz.	0	0	0
d) proventi diversi dai precedenti			
da imprese controllate	0	0	0
da imprese collegate	0	0	0
da imprese controllanti	0	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0
altri	18.676	17.222	1.454
Totale proventi diversi dai precedenti	18.676	17.222	1.454
Totale altri proventi finanziari	18.676	17.222	1.454
17) Interessi e altri oneri finanziari			
verso imprese controllate	0	0	0
verso imprese collegate	0	0	0
verso imprese controllanti	0	0	0
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0
altri	8.513	8.163	350
Totale interessi e altri oneri finanziari	8.513	8.163	350
17 bis) utili e perdite su cambi	-12	0	-12
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	10.151	9.059	1.092
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie			
18) rivalutazione			
a) di partecipazioni	0	0	0
b) di immobilizz.finanz.che non costituiscono partecipazioni	0	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costit.partecipaz.	0	0	0
d) di strumenti finan.deriv.di att.fin.per la gest.acc.della tesoreria	0	0	0
Totale rivalutazioni	0	0	0
19) svalutazioni			
a) di partecipazioni	1.000	0	1.000
b) di immobilizz.finanz.che non costituiscono partecipazioni	0	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non cost.partecipaz.	0	0	0
d) di strumenti finan.deriv.di att.fin.per la gest.acc.della tesoreria	0	0	0
Totale svalutazioni	1.000	0	1.000
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	-1.000	0	-1.000
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	-32.717	-26.320	-6.397
20) imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate			
imposte correnti	775	302	473
imposte relative a esercizi precedenti	0	-360	360
imposte differite e anticipate	0	0	0
proventi (oneri) da adesione al regime consolid.fiscale/trasp.fisc.	0	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'eser., correnti, diff.e anticipate	775	-58	833
21) Utile (perdita) dell'esercizio	-33.492	-26.262	-7.230

Si dichiara conforme alle scritture contabili
Genova, 29 novembre 2021

Per il Consiglio di Amministrazione
(Gabriella Papone - Presidente)